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URZĄDZENIE ROZRUCHOWE 

UWAGA! Proszę dla własnego bezpieczeństwa przeczytać ten podręcznik oraz  ogólną instrukcję zasad bezpiecznego
 użytkowania przed zastosowaniem podręcznikiem. 

1 OPIS 

1. Uchwyty ochronne

2. Lampka wskaźnika ładowania i

wejście adaptera ładowania AC

3. Przełącznik włącz./wyłącz.

4. Wskaźnik stanu akumulatora

5. Przełącznik oświetlenia

6. Przełącznik kompresora

7. Przełącznik OUT

8. Wyjście 12 V prądu stałego

(zapalniczka samochodowa) z

zabezpieczeniem 
przeciwprzeciążeniowym 

9. Wytrzymały uchwyt z tworzywa

sztucznego z metalowymi, ząbkowanymi 
zaciskami 

10. Ciśnieniomierz

11. Wymienny bezpiecznik 15 A

12. Oświetlenie

13. Adapter prądu stałego

14. Adapter prądu przemiennego

2 SPIS CZĘŚCI 

 Usunąć wszystkie elementy opakowania.

 Usunąć wszystkie pozostałości po opakowaniu i zabezpieczeniach transportowych (jeżeli

takie istnieją).

 Upewnić się co do kompletnej zawartości opakowania.

 Sprawdzić urządzenie, przewód zasilający, wtyczkę zasilającą oraz wszystkie dodatkowe

części, pod kątem ewentualnego uszkodzenia podczas transportu.

 Jeśli to możliwe to przechować elementy opakowania tak długo jak urządzenie będzie

objęte gwarancją. Po upływie tego okresu należy wyrzucić zgodnie z przyjętym systemem usuwania odpadów.

UWAGA: Elementy opakowania to nie zabawki! Dzieci nie mogą bawić się plastikowymi opakowaniami! Grozi to uduszeniem! 

Instrukcja obsługi, 1 szt.  Urządzenie 
rozruchowe, 1 szt. Przewód zasilający, 1 szt. 

Ładowarka, 1 szt. Dysze, 3 
szt. 

W razie braku lub uszkodzenia części, prosimy skontaktować się ze sprzedawcą. 

3 OZNACZENIA 
W niniejszej instrukcji i/lub na urządzeniu użyto następujących symboli: 

Zgodność ze stosowanymi normami bezpieczeństwa europejskich dyrektyw 

Symbol oznacza niebezpieczeństwo osobistych obrażeń, utraty życia lub uszkodzenia narzędzia w przypadku 
nieprzestrzegania zaleceń z instrukcji 

Uważnie przeczytać instrukcję 
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4 OGÓLNE ZASADY KORZYSTANIA Z URZĄDZEŃ EELEKTRYCZNYCH Proszę przeczytać wszelkie ostrzeżenia odnoszące się do bezpieczeństwa 
oraz wszystkie instrukcje. Niedostosowanie się do wszystkich ostrzeżeń i instrukcji może skutkować porażeniem prądem wznieceniem ognia i/lub 
poważnymi obrażeniami. Proszę zachować wszelkie ostrzeżenia i instrukcję do zastosowania w przyszłości. Termin "elektronarzędzie" odnosi się w 
ostrzeżeniach do narzędzi podłączanych do sieci zasilającej (przewodowych) oraz akumulatorowych (bezprzewodowych). 

4.1 Miejsce użytkowania 

 Miejsce pracy należy utrzymywać w czystości oraz przy dobrym oświetleniu. Praca w miejscach zabrudzonych i niedostatecznie 
oświetlonych sprzyja wypadkom.

 Nie wolno korzystać z urządzenia w rejonie ulatniania się niebezpiecznych oparów, takich jak łatwopalne substancje, gazy lub pył. Urządzenia 
elektryczne mogą wytworzyć iskrę, która może doprowadzić do eksplozji lub zapalenia się pyłów lub oparów.

 Nie wolno dopuszczać dzieci ani innych osób postronnych w rejon pracy elektronarzędzia. Zakłócenie uwagi przez te osoby może doprowadzić 
do utraty kontroli nad urządzeniem.

4.2 Bezpieczeństwo osobiste 

 Wtyczka urządzenia musi pasować do gniazdka. Nie wolno modyfikować wtyczki w żaden sposób. Nie stosować jakichkolwiek rozgałęziaczy z 
uziemieniem. Dostosowanie się do tych zaleceń zmniejszy prawdopodobieństwo porażenia elektrycznego.

 Unikać bezpośredniego kontaktu z uziemionymi obiektami takimi jak rury, grzejniki, piece lub lodówki.  Ryzyko porażenia wzrasta jeśli ciało 
użytkownika jest uziemione.

 Nie narażać urządzenia na kontakt z deszczem lub wilgocią. Woda, która wniknęła do urządzenia zwiększa ryzyko porażenia 
elektrycznego.

 Nie wykorzystywać kabla zasilającego do celów, do których nie jest przeznaczony. Nie wolno za jego pomocą przenosić, ciągnąć, ani 
gwałtownie odłączać urządzenia elektrycznego. Należy trzymać przewód z daleka od źródła ciepła, paliwa, ostrych krawędzi lub części 
ruchomych. Uszkodzony lub splątany przewód zwiększa prawdopodobieństwo porażenia elektrycznego.

 Podczas korzystania z urządzenia poza domem, należy zastosować przedłużacze przeznaczone do użytku na wolnym powietrzu. 
Zastosowanie przedłużacza przeznaczonego do użytku na wolnym powietrzu zmniejsza ryzyko porażenia elektrycznego.

 Jeśli konieczność skorzystania z elektronarzędzia w wilgotnych warunkach jest nie do uniknięcia, należy użyć wyłącznika różnicowo-
prądowego, który redukuje niebezpieczeństwo porażenia prądem.

4.3 Bezpieczeństwo osobiste 

 Należy zachować ostrożność, uważać na wykonywane ruchy oraz sytuację dookoła podczas korzystania z urządzenia. Nie korzystać z 
urządzenia, jeśli jest się zmęczonym lub pod wpływem narkotyków, alkoholu bądź leków. Chwila nieuwagi podczas stosowania urządzenia może 
skutkować poważnymi obrażeniami ciała.

 Korzystać z ubrania ochronnego. Zawsze nosić osłonę na oczy. Stosować takie przedmioty jak maska przeciwpyłowa, obuwie antypoślizgowe, 
twarde nakrycie głowy, lub nauszniki przeciwhałasowe, kiedy tylko będzie wymagała tego sytuacja, a zmniejszy się ryzyko odniesienia 
osobistych obrażeń.

 Unikać przypadkowego uruchomienia. Upewnić się, że włącznik jest w położeniu ,,off” przed podłączeniem do prądu. Przenoszenie
urządzenia z palcem na wyłączniku lub wtedy, kiedy jest ono podłączone do prądu, grozi wypadkami.

 Usunąć wszelkie klucze przed uruchomieniem urządzenia. Pozostawienie jakiegokolwiek klucza lub innego narzędzia w pobliżu 
uruchomionego urządzenia, może spowodować poważne obrażenia osobiste.
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 Nie wychylać się z urządzeniem. Zachować odpowiednią postawę i równowagę przez cały czas pracy. Pozwoli to na zachowanie lepszej kontroli 
w nieprzewidzianych sytuacjach.

 Odpowiednio ubierać się. Nie nosić luźnych ubrań lub biżuterii. Trzymać włosy, ubrania i rękawice z dala od ruchomych części. Luźne ubrania, 
biżuteria lub długie włosy mogą zaplątać się w ruchome części.

 Jeśli urządzenie jest właściwie podłączone do pochłaniacza kurzu lub zbieracza odpadków upewnić się, że funkcjonują one właściwie. 
Stosowanie tych urządzeń pozwoli ograniczyć niebezpieczeństwa wynikające z przebywania w zapylonym środowisku.

4.4 Użytkowanie i konserwacja elektronarzędzi 

 Nie wolno przeciążać elektronarzędzi. Stosować je do właściwych zadań.  Przeznaczone do danego zadania urządzenie pozwoli na lepsze i 
bezpieczniejsze wykonanie pracy niż urządzenie do tego nieprzeznaczone.

 Nie stosować urządzenia w sytuacji, kiedy wyłącznik nie funkcjonuje prawidłowo. Każde elektronarzędzie, którym nie można sterować, jest 
niebezpieczne i należy je naprawić.

 Odłączyć urządzenie od prądu, jeśli zamierza się dokonać jakiejkolwiek wymiany akcesoriów lub innych części urządzenia. Zapobiegnie to 
przypadkowemu uruchomieniu urządzenia.

 Nieużywane elektronarzędzie należy przechowywać poza zasięgiem dzieci; nie wolno też zezwalać na korzystanie z niego przez osoby 
niezaznajomione z instrukcją obsługi tego urządzenia. Elektronarzędzia są niebezpieczne w rękach nieprzeszkolonych użytkowników.

 Zawsze należy dbać o elektronarzędzia, sprawdzać czy ich ruchome elementy nie stykają się ze sobą, nie są uszkodzone, źle wyregulowane 
oraz, czy ich funkcjonowanie nie jest w żaden sposób ograniczone. Wszelkie zauważone uszkodzenia muszą być naprawione przed ponownym 
użytkowaniem. Wiele wypadków jest spowodowanych wadliwą konserwacją urządzeń.

 Części tnące muszą być zawsze naostrzone i czyste. Łatwiej jest sterować właściwie utrzymanymi częściami tnącymi o odpowiednio 
naostrzonych krawędziach, a to zmniejsza ryzyko wadliwego funkcjonowania urządzenia.

 Korzystać z elektronarzędzi, ich części oraz podzespołów itp., jedynie zgodnie z instrukcją i przeznaczeniem właściwym dla danego typu 
urządzenia, przy uwzględnieniu warunków jego pracy oraz rodzaju wykonywanego zadania. Użytkowanie elektronarzędzi w sposób niezgodny z 
przeznaczeniem grozi powstaniem niebezpiecznych sytuacji.

 Eksploatacja i konserwacja akumulatora urządzenia

- Ładować tylko za pomocą ładowarki określonej przez producenta. Ładowarka odpowiednia do stosowania z jednym akumulatorem może 
stanowić zagrożenie pożarowe podczas stosowania z innym.
- Używać elektronarzędzi tylko z dedykowanymi akumulatorami. Stosowanie jakichkolwiek innych akumulatorów może być źródłem 
niebezpieczeństwa obrażeń i pożaru.
- Kiedy akumulator nie jest używany, należy przechowywać go z dala od innych metalowych przedmiotów, jak np. spinacze do papieru, monety, 
klucze, gwoździe, śrubki i inne. Małe elementy metalowe mogą utworzyć połączenie elektryczne między biegunami akumulatora. Zwarcie biegunów 
może spowodować oparzenia lub pożar.
- W niekorzystnych warunkach pracy z akumulatora może wycieknąć płyn. Nie dotykać. Jeśli przypadkowo dojdzie do kontaktu ze skórą, spłukać 
wodą. Jeśli dojdzie do kontaktu z oczami, konieczna jest pomoc lekarska. Płyn wyciekający z akumulatora może powodować podrażnienia lub 
oparzenia. 

4.5 Serwis 

 Oddając elektronarzędzie do naprawy należy korzystać jedynie z wykwalifikowanego serwisu, stosującego oryginalnych części. Zapewni to 
właściwą i bezpieczną konserwację elektronarzędzia.
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5 SPECJALNE ZALECENIA BEZPIECZENSTWA 

5.1 Zagrożenie gazami wybuchowymi (ostrzeżenie) 

Praca w pobliżu akumulatora kwasowo-ołowiowego jest niebezpieczna. Podczas normalnej pracy akumulatorów wytwarzane są gazy wybuchowe. 
Z tego powodu ważne jest, aby przeczytać niniejszą instrukcję i ściśle stosować się do zaleceń za każdym razem, kiedy używane jest urządzenie 
rozruchowe. Należy także przeczytać i stosować się do zaleceń podanych przez producenta akumulatora pojazdu oraz producenta wszelkiego 
wyposażenia, które będzie stosowane w pobliżu akumulatora. Należy przejrzeć wszystkie oznaczenia ostrzegawcze, które znajdują się na tych 
wyrobach oraz na silniku. 

5.2 Środki bezpieczeństwa osobistego 

 Nosić środki ochrony oczu i ubiór ochronny.

 Na wypadek kontaktu kwasu ze skórą, ubraniami lub oczami w pobliżu powinno być dostępne mydło i woda w obfitych ilościach. Unikać 
dotykania oczu podczas pracy przy akumulatorze. Jeśli kwas akumulatorowy dostanie się na skórę lub ubranie, natychmiast spłukać wodą z 
mydłem. Jeśli kwas dostanie się do oczu, natychmiast rozpocząć płukanie. Płukać przez przynajmniej 10 minut, jak najszybciej uzyskać 
pomoc medyczną.

 Nie palić, nie dopuszczać do pojawiania się iskier ani ognia w pobliżu akumulatora ani silnika.

 Nie upuszczać na akumulator metalowych narzędzi. Podczas używania metalowych narzędzi w pobliżu akumulatora samochodowego należy 
zachowywać ostrożność. Zetknięcie metalu i dodatniego bieguna akumulatora może spowodować powstanie iskry, zwarcia akumulatora lub 
elektrycznego elementu, co może doprowadzić do wybuchu.

 Przed pracą przy akumulatorze kwasowo-ołowiowym należy zdjąć takie przedmioty osobiste, jak pierścionki, bransolety, zegarki, 
łańcuszki. Zetknięcie metalowego przedmiotu i dodatniego bieguna akumulatora może spowodować zwarcie i przepływ prądu 
wystarczającego do spowodowania oparzeń.

INNE INSTRUKCJE BEZPIECZEŃSTWA 

 Przenośnego źródła zasilania wolno używać do ładowania i doładowywania wyłącznie akumulatorów kwasowo-ołowiowych. Nie używać do 
ładowania akumulatorów z suchymi ogniwami, zwykle stosowanych w urządzeniach domowych.

 Nie ładować ani nie doładowywać akumulatorów o temperaturze poniżej 0°C.

 Nie dopuszczać do styku zacisków akumulatorowych ze sobą lub metalowego elementu jednocześnie.



OSTRZEŻENIE! 
Nie podłączać ujemnego zacisku do ujemnego bieguna akumulatora. 
Nie wystawiać wyrobu na działanie wody lub wilgoci. 
Przechowywać wyrób poza zasięgiem dzieci. 
Nieprawidłowe używanie wyrobu może spowodować obrażenia ciała, np. oparzenia i utratę wzroku. 
Urządzenie zawiera zamknięty akumulator kwasowo-ołowiowy, który powinien być utrzymywany w stanie naładowanym. Akumulator należy 
naładować od razu po zakupie, po każdym użyciu i co sześć miesięcy, kiedy urządzenie nie jest używane. Zaniedbanie może spowodować 
skrócenie żywotności akumulatora. 

6 FUNKCJE 

 Rozruch pomocniczy

 3 wyjścia 12 V z zabezpieczeniem przeciwprzeciążeniowym

 Oświetlenie awaryjne

 Kompresor

 Test akumulatora
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7 ŁADOWANIE I ROZLADOWANIE 

7.1 Procedura ładowania – ładowanie z odpowiedniego źródła prądu przemiennego 

 Przy przełączniku w położeniu wyłączonym OFF podłączyć adapter AC do gniazdka

sieciowego. Podłączyć wtyczkę adaptera do gniazda w przedniej części urządzenia rozruchowego.

 Zaświeci się wskaźnik ładowania, co oznacza, że trwa ładowanie.

 Po przełączeniu przełącznika do położenia test, po pełnym naładowaniu powinna zapalić

się zielona lampka (zob. poniższe znaczenie wskaźników).

7.2 Ładowanie prądem stałym (przez gniazdo zapalniczki) 

 Upewnić się, że przełącznik jest w położeniu wyłączonym i pojazd jest uruchomiony.

 Włożyć jedną wtyczkę adaptera zapalniczki do gniazdka zapalniczki samochodowej, a

drugi koniec przewodu podłączyć do gniazda wejściowego prądu stałego 12 V.

 Zaświeci się wskaźnik ładowania, co oznacza, że trwa ładowanie. Ładowanie jest możliwe

przez cały czas pracy pojazdu.

 Po przełączeniu przełącznika do położenia test, po pełnym naładowaniu powinna zapalić

się zielona lampka (zob. poniższe znaczenie wskaźników).

ZNACZENIE WSKAŹNIKÓW ŚWIETLNYCH 

Skrajna zielona lampka              Pełne naładowanie 

Zielona lampka Dobry poziom naładowania 

Żółta lampka Słaby poziom naładowania, doładować 

Czerwona 

lampka 

Doładować 

Nie należy jeździć pojazdem podczas ładowania akumulatora. 

8 INSTRUKCJA OBSLUGI 

8.1 Rozruch pomocniczy 

Pod żadnym pozorem nie dopuszczać do zetknięcia się czerwonej i czarnej klamry, bezpośrednio lub przez 
przewodnik. 

 Wyłączyć silnik pojazdu lub łodzi.


Podłączyć przewód + (czerwony) do dodatniego bieguna 
akumulatora samochodowego. Następnie podłączyć

przewód -（czarny）do silnika, ramy 
pojazdu lub uziemienia. Nie podłączać ujemnego zacisku do ujemnego bieguna akumulatora!

 Łączenie z ujemnym biegunem akumulatora jest czynnością niebezpieczną, zwiększającą zagrożenie iskrzeniem w pobliżu wybuchowych 
gazów z akumulatora.
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 Można uruchomić silnik. Od razu po uruchomieniu pojazdu należy odłączyć przewody w odwrotnej kolejności.

 Jeśli akumulator jest tak rozładowany, że nie świeci się lampka zapłonu, należy

pozostawić akumulator rozruchowy podłączony do akumulatora samochodowego przez 10–20 minut przed próbą uruchomienia pojazdu.

8.2 Praca kompresora 

Nie przekraczać dopuszczalnego ciśnienia! 

 Kompresor jest przeznaczony do pracy przy małym obciążeniu.

 Należy pozwolić na ostygnięcie kompresora po ciągłej pracy przez czas 10 minut.

 Kompresor i inne urządzenia elektryczne należy trzymać z dala od dzieci.

INSTRUKCJE OBSŁUGI 

 Wyjąć przewód powietrza umieszczony w komorze z tyłu wyrobu.

 Podłączyć przewód powietrza do pompowanego przedmiotu, używając koniecznych do

tego przejściówek.

 Przesunąć dźwignię przewodu powietrza do dołu w celu zablokowania przejściówki.

 Włączyć zespół kompresora za pomocą przełącznika, znajdującego się w przedniej części

urządzenia rozruchowego.

 Utrzymywać przewód powietrza w jednym miejscu i kontrolować wskazania

ciśnieniomierza zespołu kompresora, aby osiągnąć pożądane ciśnienie. Następnie wyłączyć kompresor przełącznikiem 
umieszczonym w przedniej części urządzenia.

 Odłączyć przewód powietrza z pompowanego przedmiotu.

 Umieścić urządzenie rozruchowe w bezpiecznym miejscu.

8.3 Urządzenie rozruchowe jako źródło zasilania 
Aby wykorzystać urządzenie rozruchowe jako przetwornik prądu, należy podłączyć kable rozruchowe do dodatniego i ujemnego bieguna akumulatora 
samochodowego. Energia z tego akumulatora zacznie zasilać urządzenie rozruchowe. Można w ten sposób wykorzystywać zasilanie zewnętrznego 
akumulatora zamiast akumulatora z urządzenia rozruchowego. 

WYKORZYSTANIE URZĄDZENIA JAKO ZASILACZA DO TRZECH URZĄDZEŃ 12 V 

 Można używać trzech gniazd 12 V jednocześnie.

 Podłączyć urządzenia do gniazd wyjściowych.

UWAGA: Nie należy podejmować próby pomocniczego rozruchu pojazdu w czasie używania gniazd zasilających 
prądem stałym 12 V.  

8.4 Oświetlenie awaryjne 

Wbudowane oświetenie awaryjne można włączyć za pomocą przełącznika w przedniej części urządzenia. 
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8.5 Wymiana głównego bezpiecznika urządzenia 
Urządzenie wymaga stosowania bezpiecznika samochodowego 15 A. Test bezpiecznika: 

 Wyjąć bezpiecznik z przedniej części urządzenia.

 Sprawdzić włókno. Jeśli jest przerwane, wymienić bezpiecznik na zapasowy dostarczony z urządzeniem.

 Wcisnąć bezpiecznik do zacisku do jego zatrzaśnięcia.

9 PARAMETRY TECHNICZNE Moc szczytowa/rozruchowa  
900 A 

Kompresor 250 PSI / Bar 

Masa 5,2 kg 

3 x 12 V (z zabezpieczeniem przeciwprzeciążeniowym) Wyjścia 

10 GWARANCJA 

 Na produkt udziela się gwarancji na okres 36 miesięcy, począwszy od daty zakupu przez pierwszego użytkownika.

 Gwarancja obejmuje awarie wynikające z wad materiałowych i wykonawczych, nie obejmuje natomiast wad wynikających z normalnego zużycia 
takich części jak: łożyska, szczotki, przewody, wtyczki oraz takich akcesoriów jak końcówki, wiertła, brzeszczoty piły, itd.; nie obejmuje także 
uszkodzeń i usterek spowodowanych przez niewłaściwe używanie produktu, jego modyfikacji i wypadków. Gwarancja nie obejmuje również
kosztów transportu.

 Niniejsza gwarancja obejmuje wszelkie wady materiałowe i produkcyjne, ale nie dotyczy akumulatorów i ładowarek oraz części uszkodzonych 
z powodu zwykłego zużycia, takich jak w szczególności łożyska, szczotki, przewody, wtyczki itd. Niniejsza gwarancja nie obejmuje również 
takich akcesoriów jak wiertła, bity, tarcze tnące itd.

 Zapisy niniejszej gwarancji nie mają także zastosowania do uszkodzeń i/lub usterek wynikających z nieprawidłowego użytkowania.

 Odrzucamy również wszelką odpowiedzialność za jakiekolwiek urazy ciała wynikające z nieprawidłowego używania narzędzia.

 Naprawy mogą być dokonywane wyłącznie przez autoryzowany serwis narzędzi Powerplus.

 Więcej informacji można uzyskać, dzwoniąc na numer: 61 830 88 19

 Jeśli nie zostanie uzgodnione inaczej w formie pisemnej, wszelkie koszty transportu będą

zawsze ponoszone przez klienta.

 Należy zaznaczyć, że żadne roszczenie w ramach gwarancji nie jest możliwe, jeśli uszkodzenie urządzenia będzie spowodowane 
niestaranną konserwacją lub przeciążeniem urządzenia.

 Gwarancja zdecydowanie nie obejmuje uszkodzeń wynikających z wniknięcia cieczy, nadmiernego osadzania się pyłu w urządzeniu, 
zawinionego uszkodzenia (celowego lub wynikającego z poważnego zaniedbania), nieodpowiedniego używania (używania w celach, do 
których urządzenie nie jest przeznaczone), nieprawidłowej obsługi
(nieprzestrzegania zaleceń zawartych w podręczniku użytkownika), nieprawidłowego montażu, uderzenia pioruna oraz nieprawidłowego 
napięcia sieciowego. Ta lista nie wyczerpuje wszystkich możliwych sytuacji.

 Akceptacja roszczeń w ramach gwarancji nie może prowadzić do wydłużenia okresu gwarancji ani rozpoczęcia nowego okresu gwarancji w 
przypadku wymiany urządzenia.

 Urządzenie lub części, które zostaną wymienione w ramach gwarancji, stają się własnością Kanwod-Invest

 Producent może odrzucić roszczenie, jeżeli nie jest możliwa weryfikacja dokonania zakupu, a także, jeśli można wyraźnie stwierdzić, że 
produkt nie był konserwowany we
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 Jako dowód zakupu należy zachować rachunek.

 Niezdemontowane narzędzie należy zwrócić do sprzedawcy, w oryginalnym opakowaniu, formowanym metodą wydmuchiwania (jeżeli produkt 
był w nie fabrycznie zapakowany), wraz z dowodem zakupu.

11 ŚRODOWISKO NATURALNE 

Zużytego urządzenia nie wolno się pozbywać wraz z normalnymi odpadami z gospodarstwa domowego. Należy z nim postępować 
zgodnie z odpowiednimi przepisami ochrony środowiska. 
Odpady wytworzone przez urządzenia elektryczne nie mogą być traktowane jak zwykłe odpady domowe. Należy je odstawić do 
wyspecjalizowanych punktów zbiórki takich odpadów. Informacje na temat recyklingu i pozbywania się odpadów można uzyskać 
od administracji lokalnej lub od sprzedawcy. 

12 DEKLARACJA ZGODNOŚCI 

Spełnia niezbędne wymogi i inne stosowne postanowienia odpowiednich dyrektyw europejskich, opartych na zastosowaniu europejskich norm 
zharmonizowanych. Wszelkie nieuprawnione modyfikacje urządzenia spowodują unieważnienie niniejszej deklaracji. 




